Чăваш Республики

Муркаш

муниципаллă округĕн

 пĕрремĕш суйлаври

 депутатсен пухăвĕ

                                                      ЙЫШАНУ
20.11.2023  № С-25/11
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Моргаушского муниципального округа

первого созыва

РЕШЕНИЕ
      20.11.2023   № С-25/11
село Моргауши

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Моргаушского округа от 19.01.2023 № С-11/8
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве»
В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:

1.  Внести в решение Собрания депутатов Моргаушского округа от 19.01.2023 № С-11/8 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» (далее - решение) следующее изменение:

1.1. Пункт 18 приложения № 1 к решению дополнить абзацем пятым следующего содержания: «Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита в порядке, предусмотренном ст. 52 Федерального закона № 248-ФЗ».
2. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя Собрания депутатов
Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                             И.В. Николаев
Глава Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                             А.Н. Матросов
Исп.: Федоров Р.Г.
Тел. 62-4-39